
 

Zápis z 15. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze  
  

Datum a místo zasedání:  

20. dubna 2017 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni: Březina, Čapková, Češková, Dubský, Kalousková, Kubálek, Míšková, Nováková, 

Pošvicová, Sankot, Stehlíková, Vokálek, Zadražilová, Žamberský 

Celkem: 14 

Hosté:  děkan Taušer, proděkanka Druláková, proděkan Štěpánek 

 

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

Program:  

1. Návrh na jmenování člena disciplinární komise FMV  
2. Hodnocení čerpání rozpočtu 2016 
3. Rozpočet 2017 
4. Příprava voleb do AS FMV 
5. Různé 

 

1. Návrh na jmenování člena disciplinární komise  

Akademický senát projednal návrh děkana na jmenování Ing. Gabriela Hasíka členem disciplinární 

komise FMV. Ing. Šimon Buryan, jmenovaný na minulém zasedání, má v současnosti přerušené 

studium a je tedy nutné doplnit člena komise z řad studentů. 

AS FMV schvaluje v souladu s § 27, čl. 1 písm. f) a s § 31 čl. 1 a 2 Zákona o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů v platném znění a v souladu s čl. 3 Disciplinárního řádu pro studenty 

Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze návrh děkana FMV na jmenování 

Ing. Gabriela Hasíka členem disciplinární komise Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze ke dni 21. dubna 2017. 

 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

http://asfmv.vse.cz/dokumenty/zaznamy-jednani/


2. Hodnocení čerpání rozpočtu 2016 

Proděkan Štěpánek představil AS FMV předložený dokument Hodnocení čerpání rozpočtu 2016 a 

seznámil senátory s hlavními body týkajícími se finančních prostředků a jejich čerpání. 

AS FMV projednal předložený materiál hodnocení čerpání rozpočtu 2016. 

 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3. Rozpočet 2017 

Proděkan Štěpánek dále seznámil senátory AS FMV s připraveným Rozpočtem pro Fakultu 
mezinárodních vztahů na rok 2017 a představil dílčí položky dokumentu včetně hlavních změn oproti 
rozpočtu pro minulé období. Výši navrhovaného rozpočtu negativně ovlivnila změna metodiky výpočtu 
kvalitativního ukazatele K ze strany MŠMT a změna interní metodiky VŠE. V obou případech došlo ke 
snížení významu rozsahu internacionalizace. Z menší části je pokles rozpočtu ovlivněn i počtem 
přijatých studentů. Ke změně došlo v bonifikaci ceny normohodiny pro jazykové katedry ze strany FMV. 
Diskuse k předloženému dokumentu se týkala především budoucího vývoje výuky vybraných 
jazykových kurzů, které se dlouhodobě nedaří naplnit, a restrukturalizaci využívání prostředků ze 
stipendijních fondů.    
 
AS FMV projednal a schvaluje předložený rozpočet pro Fakultu mezinárodních vztahů na rok 2017 

v předloženém znění. 

 

Hlasovalo: 13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

4. Příprava voleb do AS FMV 

Předsedkyně AS FMV seznámila senátory s průběhem příprav řádných voleb do AS FMV pro období 

2017–2020, které se budou konat dne 3. 5. 2017. Přihlašování kandidátů do voleb končí dne 21. 4., 

největší problém představuje nízký počet kandidátů z řad studentů, přičemž u řady z přihlášených se 

očekává ukončení studia před koncem funkčního období nově zvoleného senátu. Navíc dle stávající 

úpravy volebního řádu pozbývá student v případě ukončení studia automaticky statusu náhradníka.     

5. Různé 

V bodě různé se AS FMV na podnět senátora Kubálka zabýval diskusí ohledně možných úprav rozvrhů 

a využití budov VŠE v areálu Žižkov a Jižní město. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 25. 5. 2017 ve 13hod v místnosti NB244.  

 

V Praze dne 21. dubna 2017 

 

Zapsala: Jana Stehlíková 

Schválila:  Alena Češková 


